Dat. Lateran.

LI.

CONSULIBUS ET POPULO SENOGALLIENSIBUS.

Mandat ut restituant castra et alia quæ in episcopatu Senogallensi occuparunt.

C In tantum, quod dolentes referimus, jam refriguit charitatis hominum et iniquitas abundavit, ut, quia dati sunt reprobis sensum, lætentur cum male fecerint et in pessimis rebus exsultent, ac se ipsos persequendo dilanent; ita, ut in suo sanguine cruententur. Cumque doleamus plurimum hæc in pluribus mundi partibus evenisse, illis, tamen, magis compatimur, qui nobis, tam spiritualiter quam temporaliter, sunt astricti. De prudentia siquidem vestra miramur quod, cum nobis ex debito fidelitatis teneamini defendere pro viribus, quæ habemus, quæ non habemus nos ad recuperandum et recuperata ad retinendum juvare, vos, domania nostra, quatuor videlicet turres, quatuorque palatia in civitate vestra et omnia, quæ, in domibus, terris, et vineis. Gutibuldus et Giselbrandus emerunt, Montem Sancti Viti, Albarellum, quod ædificavit bonæ memoriæ (171) quondam episcopus Albanensis, Donum regis, Rapulam, Alsianum, Montem Guittonensem, Labarbaram, partem quamdam de Fossa

asservatur in bibliotheca Vaticana. Ad hunc script, de actis concilii Rhemensis, Gaufridus, Clavallensis monachus, apud Baronium. Sub extremum Cælestini PP. III, tempus, vita functus est, circa annum 1198. Oldoin. *addit. ad Ciacon.* tom. I. col. 1117.

cæca, in hominibus et in terris. Montem Thealdi A casam Muratam, Canocelam, et plures villas in episcopatu vestro præsumpsistis, ut audivimus, per violentiam occupare, in nostrum et Ecclesiæ Romanæ dispendium et vestrum dedecus, et jacturam. Nolentes igitur hæc negligenter omittere, ne nobis possit merito imputari, universitati vestræ districte præcipimus quatenus, super prædictis, et aliis, quæ de nostris domaniis occupastis, dilectis filiis O. subdiacono et capellano nostro, et A..... cameræ nostræ notario, procuratoribus nostris, congrue satisfacere non tardetis. Alioquin, sententiam, quam in vos, propter hoc, duxerint promulgandam, ratam habebimus et faciemus inviolabiliter observari.

LII.

CONSULIBUS ET POPULO FANENSIBUS.

Mandat ut ablata Romanæ Ecclesiæ restituant. De censu annuo, pro civitate et comitatu Fanensibus, Ecclesiæ Romanæ solvendo.

(Laterani).

In eundem fere modum CONSULIBUS, et POPULO FANENSIBUS usque : juvare ; vos, possessiones, et alia bona ecclesiæ Sanctæ Mariæ Novæ, quæ ad nos nullo pertinet mediante ac palatium, quod construxit comes Walterius in civitate Fanensi ; et omnia alia, tam mobilia quam immobilia, quæ fuerunt ejusdem comitis, ad nos jure domini pertinentia, cum ipse, sicut asseritur ; de jure nequiverit condere testamentum, detinetis per violentiam occupata. Nolentes igitur, etc., usque observari. Præterea cum quinquaginta libras pro censu nobis teneamini solvere annuatim, medietatem pro civitate Fanensi et medietatem pro ejus districtu ; vos occasione hujusmodi, civitatem et comitatum Forosimpronenses, qui ad Romanam Ecclesiam specialiter pertinent, sub vestro districtu convertere attentatis, cum ad vos nulla pertineat ratione. Ideoque, vobis districtius inhihemus ne de civitate vel comitatu prædicto vos ulterius intromittere præsumatis, sed satisfaciatis dictis procuratoribus nostris de præsumptis hactenus competenter, et super

(172) De eo jam dictum supra, epist. 28.

(173) Hanc epistolam anno quarto assignandam esse ex notis sequentibus patebit.

(174) Si agitur hic de abbacia de Steinfeldia, ordinis Præmonstratensis, abbas ille cui dirigitur hæc epistola, erat vel Herinfridus, vel Eberhardus. Uterque nominatur tantum apud *Galliæ Christianæ* auctores, tom. III, col. 799.

(175) Eidem præposito dirigitur epistola libri II 107.

(176) De hac monialium abbacia nihil comperit habeo. Certe inter seu veteres, seu adhuc existentes in diœcesi Coloniensi monialium abbatias, non numeratur in *Gall. Christ.* Nisi quis credere velit hic agi de monasterio Gerritzheimensi, quod non admittitur, cum illius virgines parthenonis quem Hungarorum (al. Hunnorum) furor incineraverat, Hermannus, Coloniensis archiepiscopus, in monasterium SS. Ursulæ et sodalium, una cum reliquiis S. Hippolyti martyris, anno 922 transtulisse dicitur. Vid. *Gall. Christ.* t. III, col. 771.

eo quod, post prohibitionem ipsorum, cum Gutibuldo pacem sive treugam præsumpsistis inire. Dat. Lateran.

LIII.

CONSULIBUS ET POPULO CAMERINENSIBUS.

De censu annuo Romanæ Ecclesiæ solvendo pro civitate Camerinensi. Arguit quod vallem castri Makelid everterent et castrum Sanctæ Anatoliæ occuparint.

(Laterani).

In eundem fere modum CONSULIBUS et POPULO CAMERINENSIBUS, usque juvare. Vos contra hæc, voluntate propria venientes, cum, coram dilecto filio, G..... (172) tituli Sanctæ Mariæ Trans Tiberim presbytero cardinali, apostolicæ sedis legato, concesseritis, Ecclesiæ Romanæ annum censum B quinquaginta librarum, pro civitate vestra et paucis circumadjacentibus locis, vos annis singulis soluturos, instrumentum confectum exinde, dilectis filiis O.... subdiacono et capellano nostro et A. cameræ nostræ notario, procuratoribus nostris, nolulistis aliquatenus assignare, sed vallem castri Makelde, quam nuper destruere præsumpsistis et castrum Sanctæ Anatoliæ, ad jurisdictionem vestram convertere attentatis, cum ad vos nulla pertineant ratione. Nolentes, igitur, etc. ut in alia.

Datum Lateran.

LIV (173).

ABBATI DE STENWELT (174), PRÆPOSITO SANCTI SEVERINI IN COLONIA (175), ET..... PRIORI DE MERE.

De electione abbatissæ Gerenseheimensis (176).

(Laterani, viii Id. Februarii).

Constitutis in præsentia nostra, Gertrudi moniali et..... procuratori Gudæ monialis, dilectos filios nostros B.... (177) tituli Sanctæ Suzannæ presbyterum et M..... (178) tituli Sancti Theodori diaconum, cardinales, concessimus auditores ; coram quibus fuit, pro parte ipsius Gertrudis propositum quod, cum olim vacante monasterio de Gerenseheim, a duodecim monialibus fuisset in abbatissam electa, quin-